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EWANGELIA  
Mt 16, 21-27 

Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się 
zaprze samego siebie 

  
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

 

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się 

do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów 

oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia 

zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu 

wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na 

Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, 

szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po 

ludzku». 

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za 

Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój              

i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci 

je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż 

bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, 

a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian 

za swoją duszę? 

Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem 

z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego 

postępowania». 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Najważniejsze to dojść do celu 

Gdy wybieramy się w podróż w nieznane strony, to 

dobrze mieć mapę lub GPS. Jeszcze lepiej, gdy towarzyszy 

nam człowiek, który ma orientację w terenie. Jezus                                

w dzisiejszej Ewangelii przedstawia się jako osoba, która wie, 

jak osiągnąć życie wieczne. Choć życie pełne jest zakrętów                   

i momentów zniechęceń, z Jezusem nigdy się nie zgubimy. 

Jest jeden warunek: musimy odnieść także do siebie słowa 

skierowane do Piotra: Idź za mną. W nich przede wszystkim 

jest wezwanie do pokory: Bóg jest mądrością. On umie nas 

poprowadzić. Słowa: Idź za mną przypominają też wezwanie 

do modlitwy. Modlitwa jest wyrazem pobożności, uznaniem, 

że wszystko powinno się podejmować po konsultacji                                

z Bogiem. Nie można też przeoczyć, że ustawienie Piotra za 

Jezusem zachęca do bliskości. Idziemy za Jezusem, pilnując, 

by nie stracić Go z pola widzenia. 

Panie Jezu, uznaję Twoją mądrość. 

Otwieram się na Twoje Boże rozwiązania          

i towarzyszenie. Prowadź mnie drogą prostą 

do życia wiecznego w obfitości. Amen. 


